ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНАКИЕВО

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ГОРОДА ЕНАКИЕВО»

П Р И К А З

_20 марта 2023 года                                                                         № 75

Об организации учёта детей

и подростков школьного возраста

в 2023 году

         На основании статьи 36 Конституции Донецкой Народной Республики, пунктов 12, 13 части

1 статьи 7 Закона Донецкой Народной Республики «Об образовании», Порядка учета детей и

подростков в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории муниципального образования,

за которым закреплена общеобразовательная организация (далее - Порядок), утвержденного

Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 15.06.2017 № 7-14,

распоряжений главы администрации города Енакиево от 20.03.2023 № 148 «О создании  Рабочей

группы администрации города Енакиево по учёту детей и подростков школьного возраста в 2023

году», от 20.03.2023 № 149 «Об организации учета детей и подростков школьного возраста в 2023

году», рабочего плана Рабочей группы администрации города Енакиево по учёту детей и

подростков школьного возраста на 2023 год, утвержденного 20.03.2023 (пункт 2 протокола № 1 от

20.03.2023), приказа отдела образования администрации города Енакиево от 20.03.2023 №121 «Об

организации учёта детей и подростков школьного возраста в 2023 году», с целью реализации

конституционных прав граждан на получение качественного образования, профилактики

безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних, получения ими среднего общего

образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

 1. Обеспечить выполнение работ, связанных с учётом детей и подростков школьного возраста,

в 2023 году в установленные сроки:

         с 25.04.2023 по 16.05.2023

            с 01.08.2023 по 20.09.2023

              2. Назначить заместителя директора по УВР Чепиль Марину Валериевну ответственной за

работу по уточнению и составлению списков детей и подростков школьного возраста, которые

проживают на закреплённой территории.

 3. Ответственному за учёт детей и подростков школьного возраста Чепиль М.В.:

 3.1. Провести работу по уточнению и составлению списков детей и подростков школьного

возраста в соответствии с закреплённой территорией.

 3.2. Создать рабочую группу из числа педагогических работников школы для организации

учёта детей и подростков школьного возраста согласно закреплённой территории.

№

п/п

Название улицы № домов Ответственный

1.  ул. Армейская 102,104 Бабенко В.А.

2.  ул. Армейская 2-52, 1-87  Бондарева С.С.

3.  ул. Армейская 106 Бондарева С.С.

4.  ул. Армейская 110,112 Климанова И.М.

5.  ул. Армейская 114 Мезенцева И.В.

6.  ул. Армейская 100,108 Ситник Т.В.

7.
ул. Бажова

1,2,3,4-14, 18-44 (четные), 5-39 (нечётные), 50,

56-86, 63-119, 92-114
Ногина О.И.

8.  ул. Беломорская 57-75 Лазуренко Е.В.

9.  ул. Бурденко 1-6,7-28 Митич Н.В.

10.  ул. Васнецова 1-7, 2-18 Островская О.О.

11.  ул. Верещагина 9-15, 8-16 Лазуренко Е.В.

12.  ул. Витебская 1-11 Новицкая С.В.

13.  ул. Воронихина 3 Лазуренко Е.В.

14.  ул. Вторая Почтовая 1-11, 2-12 Копа О.А.

15.  ул. Гнедича 3-5 Копа О.А.

16.  ул. Готвальда 1,2,3,4, 10/1,10/2,12/1 Климанова И.М.

17.
ул. Готвальда

6,8,9 ,14,15,16,18,20,22, 19, 21, 23, 25, 27, 26-36

(чётные)
Новицкая С.В.

18.  ул. Гребёнкина 4 Тимофеев В.Л.

19.  ул. Грекова 1-5, 2-4 Лазуренко Е.В.

20.  ул. Девятого Мая 1-33 Копа О.А.

21.  ул. Дежнёва 23-27, 24-28 Лазуренко Е.В.

22.  ул. Донецкая 1-23, 2-14 Островская О.О.

23.  ул. Доронина 3-29, 2-28 Копа О.А.

24.  ул. Желябова 2-5,7,9,12,14, 6,8,10,11,13,15 Скляр И.В.

25.  ул. Заслонова 1-35, 2-80 Лопушанская М.Г.

26.  ул. Зеленая 1-7, 2-38 Островская О.О.

27.  ул. Земляничная 17-45, 6-16 Тимофеев В.Л.

28.  ул. Ильича 25, 27, 27 а, 29 Бакаева Т.Г.

29.  ул. Ильича 31 Бакаева Т.Г.

30.  ул. Ильича 17-23 Белая Е.В.

31.  ул. Ильича 37,39 Бугаенко Е.П.

32.  ул. Ильича 38 Добровольская Л.Н.

33.  ул. Ильича 30,32,34 Долуденко С.В.

34.  ул. Ильича 2 а,4,6 Еськова Л.Н.

35.  ул. Ильича 1,5,7,9 Любимова Э.С.

36.  ул. Ильича 35 Мезенцева И.В.

37.  ул. Ильича 40 Музюкина В.И.

38.  ул. Ильича 41,45 Николаенко Е.Ф.

39.  ул. Ильича 13,15 Новикова Н.В.

40.  ул. Ильича 33 Пругло А.А.

41.  ул. Ильича 36 Свиридонова О.С.

42.  ул. Ильича 14/16-20,24-28 Терешкова Л.В.

43.  ул. Казакова 5-10 Лазуренко Е.В.

44.  ул. Кармелюка 1-13 Добровольская Л.Н.

45.  ул. Карпенко-Карого 1-23, 2-18 Островская О.О.

46.  ул. Кашена 1-11, 2-12 Копа О.А.

47.  ул. Кольцова 3-5, 2-4 Копа О.А.

48.  ул. Короленко 9 Скляр И.В.

49.  ул. Кочубея 2-68 Свиридонова О.С.

50.  ул. Крапивницкого 36-44,35-43 Лазуренко Е.В.

51.  ул. Куликовская 3-31, 4-32 Копа О.А.

52.  ул. Ленинградская 1-67, 2-74 Лопушанская М.Г.

53.  ул. Луначарского 81-85, 82-86 Лазуренко Е.В.

54.  ул. Лядова 57,58,59,60,61,62,63,64,65,66,67,68 Лазуренко Е.В.

55.  ул. Малыгина 1-69, 2-64 Островская О.О.

56.  ул. Мануильского 20-54 Тимофеев В.Л.

57.  ул. Маршала Рыбалко 1-63, 2-82 Свиридонова О.С.

58.  ул. Металлургическая 1-27, 2-26 Ларионова Л.Е.

59.  ул. Мосина 1-5, 2-10 Свиридонова О.С.

60.  ул. Некрасова 1,2,4,5, 6, 7,8,9, 19, 61-71, 74-80, 86-б               Митич Н.В.

61.  ул. Никулина 1-17 Скляр И.В.

62.  ул. Осенняя 1-27, 2-26 Копа О.А.

63.  ул. Первая Почтовая 1-9, 2-10 Копа О.А.

64.  ул. Переяславская 20, 22, 34, 38-42 Ногина О.И.

65.  ул. Перова 1-11, 2-16 Добровольская Л.Н.

66.  ул. Пирогова 1-25, 2-24 Ларионова Л.Е.

67.  ул. Плещеева 5-11, 2-12 Копа О.А.

68.  ул. Подвойского 1-3 Лазуренко Е.В.

69.  ул. Полежаева 3,4,5,6,7,9, 8-14,11-17, 23-39, 19, 24-46, 61-86 б  Митич Н.В.

70.  ул. Профсоюзная 2, 13, 15, 17  Тимофеев В.Л.

71.  ул. Рахманинова 29 Атаманюк Т.В.

72.  ул. Рахманинова 31, 32 Бугаенко Е.П.

73.  ул. Рахманинова  2-20, 22 Гурницкая Н.С.

74.  ул. Рахманинова 30 Данелян В.Т.

75.  ул. Рахманинова 26,28 Коробейник И.Н.

76.  ул. Рахманинова 1-11 Николаенко Е.Ф.

77.  ул. Рахманинова 23, 25 Новикова Н.В.

78.  ул. Рахманинова 13,15,17,19 Сокур М.А.

79.  ул. Рахманинова 21,27 Шемякина Е.А.

80.  ул. Руднева 8, 14, 16 Тимофеев В.Л.

81.  ул. Седова 1-147, 2-156 Арбузов О.Н.

82.  ул. Синчугова 1-17, 2-10, 12-22, 19-27, 24-44 Ткачевская А.С.

83.  ул. Синчугова 31-37 Анисимова Ю.А.

84.  ул. Скрябина 1-11 Островская О.О.

85.  ул. Собинова 1-33 Копа О.А.

86.  ул. Телешева 17, 21, 23, 25, 27, 18-46 Тимофеев В.Л.

87.  ул. Тимирязева 1-15, 2-16 Ларионова Л.Е.

88.  ул. Торговая 1-23, 31-35, 4-10, 16, 22, 26-30  Лазуренко Е.В.

89.  ул. Третья Почтовая 1-11, 2-12 Копа О.А.

90.  ул. Тюленина 1, 2, 4, 6, 5, 7, 11-21 (нечётная) Ларионова Л.Е.

91.  ул. Фестивальная 1-19, 10 Копа О.А.

92.  ул. Циолковского 17-33, 18-32 Тимофеев В.Л.

93.  ул. Чегорина 1-15, 31, 17-29 Островская О.О.

94.  ул. Черняховского 1-15, 2-16 Ларионова Л.Е.

95.  ул. Шаляпина 2-10. Лопушанская М.Г.

96.  ул. Шевцовой 45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56 Лазуренко Е. В.

97.  ул. Юбилейная 9 Арбузов О.Н.

98.  ул. Юбилейная 8 Атаманюк Т.В.

99.  ул. Юбилейная 11 Атаманюк Т.В.

100.  ул. Юбилейная 2 Белая Е.В.

101.  ул. Юбилейная 17, 19 Коробейник И.Н.

102.  ул. Юбилейная 5 Лазуренко Е.В.

103.  ул. Юбилейная 1 Ларионова Л.Е.

104.  ул. Юбилейная 3 Николаенко Е.Ф.

105.  ул. Юбилейная 6 Проць Л.П.

106.  ул. Юбилейная 4 Стельмаховская Т.В.

107.  ул. Юбилейная 7 Терешкова Л. В.

108.  пер. Ангарский 1-9 Копа О. А.

109.  пер. Бажова 2 Копа О. А.

110.  пер. Бобруйский 17-23, 18-22 Лазуренко Е. В.

111.  пер. Запорожский 72, 73-80 Лазуренко Е. В.

112.  пер. Липецкий 29-33, 30-34 Лазуренко Е. В.

113.  пер. Проходной 1-7, 2-4 Островская О.О.

 3.3. Составить списки детей и подростков школьного возраста от 6 до 18 лет, проживающих

на территории микрорайона, закрепленного за общеобразовательным учреждением, согласно

форме, утвержденной распоряжением главы администрации города Енакиево от 20.03.2023 № 149

«Об организации учета детей и подростков школьного возраста в 2023 году» (Приложение 2).

 3.4. Составить списки детей и подростков школьного возраста от 0 до 18 лет, проживающих

на административной территории города Енакиево, согласно форме, утвержденной

распоряжением главы администрации города Енакиево от 20.03.2023 № 149 «Об организации

учета детей и подростков школьного возраста в 2023 году» (Приложение 3).

 3.5. Организовать постоянный контроль за получением детьми и подростами школьного

возраста, которые проживают на закреплённой территории, среднего общего образования и

проведение разъяснительной работы с родителями об обязательности среднего общего

образования.

 3.6. Вносить в течение учебного года дополнения в списки микрорайона. Сообщать в отдел

образования (Кондратьева) данные о прибывшем ребенке школьного возраста, не позднее 5 дней

со дня выявления.

 3.7. Обеспечить формирование банка данных детей, подлежащих приему в 1-й класс в

наступающем и следующем за ним учебном году.